
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 I   сесія    VII   скликання  
(2-е пленарне засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
23 грудня 2015 року   м. Ужгород    № 53 
 
Про  комплексну  Програму розвитку  
та удосконалення цивільного захисту 
 в м. Ужгород  на 2016-2018 роки     
 
 Відповідно до статті 26 Закону України “ Про місцеве самоврядування в 
Україні», підпункту  4 пункту 2 статті 19 Кодексу цивільного захисту України, 
постанови Кабінету Міністрів України від від 17 червня 2015 р. № 409 "Про 
затвердження Типового положення про регіональну та місцеву комісію з 
питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій", на 
виконання розпорядження голови Закарпатської обласної державної 
адміністрації 27.08.2015 № 280 "Про Регіональну програму розвитку та 
удосконалення цивільного захисту Закарпатської області на 2016- 2018 роки", 
 

міська рада ВИРІШИЛА: 
 
 1. Затвердити Програму розвитку та удосконалення цивільного захисту 
 в м. Ужгород  на 2016-2018 роки   згідно з додатком . 

   2. 1-Державному пожежному рятувальному загонові територіального 
управління ДСНС  України у Закарпатській області   забезпечити виконання 
Програми та щороку до 10 грудня інформувати виконком про хід її 
виконання. 
 3. Головними розпорядниками коштів та виконавцями Програми 
визначити виконавчий комітет Ужгородської міської ради; управління освіти; 
відділ охорони здоров`я; управління  у справах культури , спорту, сім`ї та 
молоді; департамент міського господарства.              
 4. Фінансовому управлінню  передбачити фінансування Програми в 
межах коштів,  передбачених у бюджеті міста на 2016-2018  роки. 
 5. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову. 
 
 
Міський голова                                                                                      Б. Андріїв 
 
 
 
 
        



          Додаток 
          до рішення _I_ сесії міської ради 
          VІІ скликання 
                                                                          __23.12.15___ №___53__ 
 

ПРОГРАМА 
 розвитку та удосконалення цивільного захисту 

 в м. Ужгород  на 2016-2018 роки   
 

1. Паспорт Програми 
Ініціатор  
розроблення 
Програми 

Відділ оборонної та мобілізаційної роботи виконкому 
Ужгородської міської ради,Ужгородський міськрайвідділ 
управління ДСНС України у Закарпатській області 

Розробник 
Програми 

Відділ оборонної та мобілізаційної роботи виконкому 
Ужгородської міської ради 

Підстава для 
розроблення  
Програми 

Закон України “Про місцеве самоврядування в Україні", 
Кодекс цивільного захисту України, постанова Кабінету 
Міністрів України від від 17 червня 2015 р. № 409 "Про 
затвердження Типового положення про регіональну та 
місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки і 
надзвичайних ситуацій", розпорядження голови Закарпат-
ської обласної державної адміністрації 27.08.2015 № 280  
"Про Регіональну програму розвитку та удосконалення 
цивільного захисту Закарпатської області на 2016- 2018 роки" 

Головний 
розпорядник 
коштів 
Програми 

Виконком Ужгородської міської ради; управління освіти; 
відділ охорони здоров`я; управління  у справах культури, 
спорту, сім`ї та молоді; департамент міського господарства 

Відповідальний 
виконавець 
Програми 

Відділ оборонної та мобілізаційної роботи виконкому 
Ужгородської міської ради 

Учасники 
Програми 

Виконавчий комітет Ужгородської міської ради; управління 
освіти; відділ охорони здоров`я; управління  у справах 
культури, спорту, сім`ї та молоді; департамент міського 
господарства; Ужгородський міськрайвідділ Управління 
ДСНС України у Закарпатській області; відділ оборонної та 
мобілізаційної роботи  

Термін 
реалізації 
Програми 

Протягом трьох років (2016-2018 роки) 

Перелік бюдже-
тів, які беруть 
участь у вико-
нанні Програми 

Міський бюджет 

Загальний обсяг 
фінансування, 

25 847,6 
 



всього  тис. грн. 
у тому числі за 
рахунок коштів  

 

бюджету міста 
тис.грн 

23 971,6 

спецкоштів 
тис.грн 

1 876 

інших коштів 
тис.грн 

- 

 
2.Загальні положення 

 Дана Програма спрямована на реалізацію державної політики у сфері 
охорони життя і здоров"я  людей, національного багатства і навколишнього 
природного середовища відповідно до Кодексу цивільного захисту України та 
Регіональної програми розвитку і удосконалення цивільного захисту 
Закарпатської області на 2016-2018 роки  затвердженої розпорядженням 
голови Закарпатської обласної державної адміністрації 27.08.2015 № 280. 

 
3.Мета  Програми 

 Головна мета Програми - підвищення рівня захисту життя і здоров"я 
громадян  від пожеж, підтримка належного рівня пожежної безпеки на 
об"єктах і території міста, створення необхідних умов для проведення 
першочергових аварійно-рятувальних робіт, вирішення проблемних питань 
матеріально-технічного забезпечення аварійно-рятувальних підрозділів міста. 
  

4. Управління Програмою та контроль за її виконанням 
 Головними розпорядниками коштів визначити: виконком Ужгородської 
міської ради; управління освіти; відділ охорони здоров`я;  управління  у 
справах культури, спорту, сім`ї та молоді;  департамент міського 
господарства.  
 

5. Ресурсне забезпечення Програми 
 Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 
міського бюджету, призначених на виконання цієї Програми на 2016-2018 
роки. 
 Обсяг коштів, які  пропонується залучити на виконання Програми 
складає 25 847,6 тис.грн. 

 
6. Обгрунтування шляхів і засобів розв"язання проблеми, строки 

виконання завдань та заходів Програми 
 Програма передбачає комплексне розв"язання проблем у сфері 
протипожежних заходів, системи оповіщення та забезпечення засобами 
індивідуального захисту органів дихання, відновлювання захисних споруд 
(сховищ), які знаходяться на балансі Ужгородської міської ради. 
  Програма створить умови для виконання вимог законодавчих 
документів у сфері цивільного захисту. 

 



7. Координація та контроль за виконанням Програми 
 Контроль за виконанням Програми  здійснюється виконкомом 
Ужгородської міської ради і  відділом оборонної та мобілізаційної роботи.  
 Відповідальними за надання звітних матеріалів про виконання 
Програми є :  управління освіти; відділ охорони здоров`я; управління  у 
справах культури, спорту, сім`ї та молоді; департамент міського господарства; 
Ужгородський міськрайвідділ Управління ДСНС України у Закарпатській 
області; відділ оборонної та мобілізаційної роботи . 
 

8. Бюджет та фінансування Програми 
 Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського 
бюджету та інших джерел, що не заборонені законодавством. 
 
Розрахунок потреби коштів на реалізацію Програми на 2016-2018 роки 

Обсяг фінансування 
тис.грн. 

Головний розпорядник коштів 

2016 р. 2017 р. 2018 р. 

Загальний 
обсяг 

фінансвання 
тис.грн. 

Виконавчий комітет  Ужгородської 
міської ради 

1042,6 1409,3 1712,3 4164,2 

Департамент міського 
господарства 

2933,2 2933,2 2933,2 8799,6 

Управління у справах 
культури,спорту,сім"ї та молоді 

60,7 60,7 60,7 182,1 

Відділ охорони здоров"я 416,9 416,9 416,9 1250,7 

Управління освіти 3817 3817 3817 11451 

Всього 8270,4 8637,1 8940,1 25 847,6 

 
 
 
Секретар ради                               А.Сушко



                      Додаток 1 
до Програми 

Перелік  
матеріально-технічних засобів необхідних для 1державного пожежно-рятувального загону УДСНС України у 

Закарпатській області 
Зазначення показника 

За роками 
№ 
з/
п 

Найменування 
МТЗ 

Одини
ця 
вимір
у 

Усього
2016 
(тис.грн
) 

2017 
(тис.гр
н) 

2018 
(тис.грн)

Орієнтован
а вартість 
за одиницю 
(тис.грн) 

Виконавці Джерела 
фінансуван
ня 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Реконструкція 

будівлі ДПРЧ-15 
-    800 800 

2 Апарати на стис-
тневому повітрі           

к-т 45 300 330  14 

3 Мобільна станція 
дозаправки балонів 
стиснених повітрям    

- 1 15   15 

4 Переносні 
радіостанції 

шт. 16 64   4 

5 Стаціонарні 
радіостанції 

шт. 16  144  9 

6 Бойовий одяг к-т 80 100 100  2,5 
7 Костюм літній 

повсякденний 
робочий  

к-т 130  65  0,5 

8 Пожежні каски шт. 80   160 2 
9 Черевики з 

високими берцями 
шт. 80  52  0,65 

10 Акумуляторні 
батареї АКБ 6ст 140 

шт 10 25 25  5 

11 Акумуляторні шт 8 25 31 - 7 

Міськвиконком, 
1 державний 
пожежно-
рятувальний 
загін УДСНС 
України у 
Закарпатській 
області 

Міський 
бюджет 



батареї АКБ 6ст 190 
12 Акумуляторні 

батареї АКБ 6ст 100 
шт 8 10 6  2 

13 Автошини камаз шт 15 35 35 35 7 
14 Автошини Зіл 130 шт 15 35 35 35 7 
15 Чоботи гумові 

пожежні 
шт. 60 7,8   7,8 

16 Ліхтар електричний 
груповий 

шт. 15   24 1.6 

17 Костюм 
тепловідбивний           

шт. 12   66 5.5 

18 Мотопомпа пожежна  шт. 5   55 11 
19 Ствол пожежний 

ручний «Протекс»       
шт. 5   21 4.2 

20 Костюми хімічного 
захисту                         

шт. 12  300  25 

21 Протигази                    шт. 130  75 75 1 
22 Бензопила                    шт. 5   100 20 
23 Човен з 

бензодвигуном 
Шт.. 1 150   150 

24 Домкрат 
гідравлічний 

шт. 3 75   25 

25 Глибинний насос шт. 2 12   6 
26 Дизель-генератор 30 

кв. 
шт. 1 50 

 
  50 

 
27 Електростанція 

силова 10кВт 
шт. 1 25   25 

28 Піноутворювач т. 10  150  15 
29 Порошок 

вогнегасячий 
т. 10   280 

 
28 

ВСЬОГО (по рокам) 928, 8 1 348 1 651  
ВСЬОГО (за 2016-2018 рік) 3927,8  



 
                              Додаток 2    
                            до Програми  

Необхідний обсягів фінансування  
забезпечення протипожежних заходів та  встановлення систем об’єктового внутрішнього оповіщення 

Департамент міського господарства 
Орієнтовний обсяг фінан-
сування забезпечення 
протипожежних заходів за 
роками та орієнтована вартість 
(тис.гр) 

Орієнтовний обсяг фінан-
сування встановлення систем 
об’єктового внутрішнього 
оповіщення за роками та 
орієнтована вартість. (тис.гр) 

За роками За роками 

Виконавці Джерела 
фінансування 

№ 
з/п 

Найменування напряму  
діяльності (пріоритетні завдання) 

2016 2017 2018 2016 2017 2018   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Капітальний ремонт інженерного обладнання сис-

тем протипожежного захисту будинків підвищеної 
поверховості, забезпечення їх належного функціо-
нування (16-ти пов. буд. пр.Свободи,2- обладнан-
ня системи димовидалення, автоматичної  пожеж-
ної сигналізації,  системи оповіщення, виведення 
сигналів від систем пожежної автоматики на пуль-
ти пожежного та техногенного спостереження, 
евакуаційного освітлення, протипожежного 
водопостачання, придбання пожежно-технічного 
обладнання- пожежні рукави, крани,стволи) 

700 700 700 - - - 

2 Оснащення небезпечних виробництв сучасними 
системами протипожежного захисту (КП 
Водоканал м.Ужгорода) 

300 300 300 - - - 

3 Капітальний ремонт  пожежних гідрантів, 
водоймищ, приведення у відповідність з вимогами 
нормативно - правових актів 

100 100 100 - - - 

4 Забезпечення розвитку та укріплення матеріально- 
технічної бази (  бензопили, тощо) 

166,6 166,6 166,6 - - - 

5 Забезпечення відновлювання захисних споруд  
цивільного захисту згідно ДБН В 2.2.5-97. 

1 666,6 1 666,6 1 666,6 - - - 

Департамент 
міського 
господарства 
 
 
 
 
 
 

Міський 
бюджет 
 
 
 
 
 
 
 

ВСЬОГО (по рокам) 2 933,2 2 933,2 2 933,2   
ВСЬОГО (за 2016-2018 рік) 8 799,6   

                                                                                                                                                                                        



                       
                           Додаток 3 

до Програми 
 

Необхідний обсягів фінансування  
забезпечення протипожежних заходів та  встановлення систем об’єктового внутрішнього оповіщення 

Управління у справах культури, спорту, сім’ї та молоді 
Орієнтовний обсяг 
фінансування забез-
печення протипожежних 
заходів за роками 
та орієнтована вартість 
(тис.гр) 

Орієнтовний обсяг 
фінансування встанов-
лення систем об’єктового 
внутрішнього оповіщення 
за роками та орієнтована 
вартість. (тис.гр) 

За роками За роками 

№ 
з/п 

Найменування закладу 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Виконавці Джерела 
фінансування 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Ужгородська ДМШ № 1 ім. 
П.І.Чайковського 

4 4 4 13 13 13 

2 Центральна міська  
бібліотека  
(вул. Волошина, 20) 

8,3 8,3 8,3 1,3 1,3 1,3 

3 Міська бібліотека  
для дітей  
(пл. Б.Хмельницького,3) 

8,3 8,3 8,3 1,3 1,3 1,3 

4 Бібліотека-філія №2 
(вул. 8 Березня, 19) 

8,3 8,3 8,3 1,3 1,3 1,3 

5 Ужгородська дитяча школа мистецтв 13,6 13,6 13,6 1,3 1,3 1,3 
ВСЬОГО (по рокам) 42,5 42,5 42,5 18,2 18,2 18,2 
ВСЬОГО (за 2016-2018 рік) 182,1 

Управління у 
справах 
культури, 
спорту, сім’ї 
та молоді 

Міський 
бюджет 

 
 
 
 



                            Додаток  4 
до Програми 

 
Необхідний обсягів фінансування для 

забезпечення протипожежних заходів та  встановлення систем об’єктового внутрішнього оповіщення 
Відділ охорони здоров’я 

Орієнтовний обсяг 
фінансування забез-
печення протипожеж-
них заходів за роками 
та орієнтована вартість 
(тис.гр) 

Орієнтовний обсяг 
фінансування вста-
новлення систем 
об’єктового внут-
рішнього оповіщення 
за роками та орієн-
тована вартість. 
(тис.гр) 

За роками За роками 

№ 
з/п 

Найменування закладу 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Виконавці Джерела 
фінансування 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Центральна міська клінічна лікарня  
 

14,8 14,8 14,8 3,2 3,2 3,2 

2 Міська дитяча клінічна лікарня 96,9 96,9 96,9 26,7 26,7 26,7 
3 Міський пологовий будинок 12,5 12,5 12,5 216,7 216,7 216,7 
4 Міська поліклініка 0,8 0,8 0,8 - - - 
5 Центр первинної медико-санітарної 

допомоги 
17 17 17 28,3 28,3 28,3 

ВСЬОГО (по рокам) 142 142 142 274,9 274,9 274,9 
ВСЬОГО (за 2016-2018 рік) 1 250,7 

Відділ 
охорони 
здоров’я 

Міський 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 



                           Додаток 5 
                                       до Програми 

 
Необхідний обсягів фінансування  для 

забезпечення протипожежних заходів та  встановлення систем об’єктового внутрішнього оповіщення 
Управління освіти 

Орієнтовний обсяг 
фінансування забезпечення 
протипожежних заходів за 
роками 
та орієнтована вартість 
(тис.гр) 

Орієнтовний обсяг фінансування 
встановлення систем об’єктового 
внутрішнього оповіщення за 
роками та орієнтована вартість. 
(тис.гр) 

За роками За роками 

№ з/п Найменування закладу 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Виконавці Джерела 
фінансування 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 ЗОШ №1 - - - 24,1 24,1 24,1 
2 Лінгв.гімназія 53,3 53,3 53,3 42,9 42,9 42,9 
3 ЗОШ №2 66,7 66,7 66,7 43,7 43,7 43,7 
4 ЗОШ №3 11,7 11,7 11,7 - - - 
5 ЗОШ №4 23,3 23,3 23,3 31,1 31,1 31,1 
6 ЗОШ №5 56,7 56,7 56,7 38,6 38,6 38,6 
7 ЗОШ №6 73,3 73,3 73,3 44,9 44,9 44,9 
8 ЗОШ №7 30 30 30 31,1 31,1 31,1 
9 ЗОШ №8 83,3 83,3 83,3 45,9 45,9 45,9 

10 НВК «УжЕЛ» 63,3 63,3 63,3 36,5 36,5 36,5 
11 ЗОШ №10 53,3 53,3 53,3 39,9 39,9 39,9 
12 Ліцей «Інтелект» 60 60 60 - - - 
13 ЗОШ №12 83,3 83,3 83,3 40,8 40,8 40,8 
14 ЗОШ №13 13,3 13,3 13,3 20,1 20,1 20,1 
15 ЗОШ №14 5 5 5 20,1 20,1 20,1 
16 ЗОШ №15 33,3 33,3 33,3 28,7 28,7 28,7 
17 ЗОШ №16 30 30 30 27 27 27 
18 НВК «Гармонія» 83,3 83,3 83,3 37,7 37,7 37,7 
19 ЗОШ №19 93,3 93,3 93,3 41,1 41,1 41,1 

Управління  
освіти 

Міський 
бюджет 
 



20 Ліцей «Лідер» 93,3 93,3 93,3 44,3 44,3 44,3 
21 Угорська гімназія 50 50 50 57,4 57,4 57,4 
22 Гімназія 100 100 100 31,1 31,1 31,1 
23 НВК «Веселка» 76,7 76,7 76,7 38,4 38,4 38,4 
24 НВК «Ялинка» 76,7 76,7 76,7 38,4 38,4 38,4 
25 НВК «Престиж» 20 20 20 38,1 38,1 38,1 
26 НВК «Первоцвіт» 66,7 66,7 66,7 38,1 38,1 38,1 
27 НВК «Пролісок» 30 30 30 31 31 31 
28 НВК «Горяни» 13,3 13,3 13,3 20,1 20,1 20,1 
29 ДНЗ №1 66,7 66,7 66,7 38,1 38,1 38,1 
30 ДНЗ №2 - - - 20,1 20,1 20,1 
31 ДНЗ №6 13,3 13,3 13,3 20,1 20,1 20,1 
32 ДНЗ №7 13,3 13,3 13,3 26,3 26,3 26,3 
33 ДНЗ №8 «Дзвіночок» 66,7 66,7 66,7 31,3 31,3 31,3 
34 ДНЗ №12 13,3 13,3 13,3 20,1 20,1 20,1 
35 ДНЗ №15 13,3 13,3 13,3 20,1 20,1 20,1 
36 ДНЗ №16 16,7 16,7 16,7 20,1 20,1 20,1 
37 ДНЗ №18 40 40 40 31,3 31,3 31,3 
38 ДНЗ №19 26,7 26,7 26,7 27 27 27 
39 ДНЗ №20 30 30 30 29,2 29,2 29,2 
40 ДНЗ №21 33,3 33,3 33,3 30,9 30,9 30,9 
41 ДНЗ №26 40 40 40 32,5 32,5 32,5 
42 ДНЗ №28 13,3 13,3 13,3 24,7 24,7 24,7 
43 ДНЗ №29 «Дивосвіт» 36,7 36,7 36,7 31,1 31,1 31,1 
44 ДНЗ №30 30 30 30 24,7 24,7 24,7 
45 ДНЗ №31 30 30 30 24,7 24,7 24,7 
46 ДНЗ №33 10 10 10 20,5 20,5 20,5 
47 ДНЗ №36 73,3 73,3 73,3 38,1 38,1 38,1 
48 ДНЗ №38 70 70 70 38,1 38,1 38,1 
49 ДНЗ №39 73,3 73,3 73,3 38,5 38,5 38,5 
50 ДНЗ №40 16,7 16,7 16,7 20,1 20,1 20,1 
51 ДНЗ №42 70 70 70 38,6 38,6 38,6 

ВСЬОГО (по рокам) 2 239,7 2 239,7 2 239,7 1 577,3 1 577,3 1 577,3    
ВСЬОГО (за 2016-2018 рік)  11 451    



 
                           Додаток 6 

до Програми 
 

Перелік матеріально-технічних засобів та оснащення  
необхідних для міської комісії техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

виконком Ужгородської міської ради 
Зазначення показника 

За роками 
№ 
з/
п 

Найменування 
МТЗ та 
оснащення 

Одиниця 
виміру Усього 

2016 
(тис.грн) 

2017 
(тис.грн) 

2018 
(тис.грн) 

Орієнтована 
вартість за 
одиницю 
(тис.грн) 

Виконавці Джерела 
фінансування 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Переносні 
радіостанції 

шт. 5 20 - - 4 

2 Паливно-
мастильні 
матеріали 

л. 500 3,3 3,3 3,3 0,020 

3 Спеціальний 
одяг 

шт 5 22,5 - - 4,5 

4 Придбання су-
часної комп’ю-
терної техніки, 
телефон-факс 
для служби 
оперативного 
реагування 

комплект 1 10 - - 10 

5 Засоби захисту 
органів дихання 
(марки ГП-7) 
для працівників 
міської ради  

шт 300 58 58 58 0,58 

виконком 
Ужгородсь 
кої міської 
ради, відділ 
оборонної 
та мобіліза-
ційної 
роботи  

Міський 
бюджет 
 

ВСЬОГО (по рокам) 113,8 61,3 61,3   

ВСЬОГО (за 2016-2018 рік) 236,4   



 


